huyết nên nội dung đã phần nào đáp ứng mong mỏi của công chúng người Việt ở Nga và SNG, góp phần phục vụ nhu cầu thông tin, văn hóa cho cộng đồng xa Tổ quốc. Nhưng có nhiều tờ đậm tính chất báo lá cải, chưa chọn lọc tin tức, đưa tin vụn vặt, kích thích thị hiếu tầm thường. Dù sao dịp Tết cổ truyền Kỷ Sửu 2009, các tờ *Tuổi trẻ Việt Nam*, *Tin tức Thị trường*, *Nhật báo*, *Ngày mới*, *Thời báo Matxcova*, *Tin tức*, *Nhân Hòa*...v.v, đã xuất hiện kịp thời, khá đủ trên nhiều các quầy hàng người Việt

cùng với chương trình VTV4 (chủ yếu được lắp đặt phát trên TV trong căn hộ gia đình) trong không khí đón xuân xa quê.